Joseph von Lamberg ritter 
landsverweser in Crain. 

Kívül: Den wolgebornen, stb. n. Hn. stathalter, hof-
raten des regimentes der Nö. land etc. meinen gunstigen 
Hn. vettern und freundtn zu handen. 

Rávezetve: Dem verweser in Crain anzuzaigen. Der 
hofrat hab sein schreiben der kundschaft halben mit seiner 
inhalt vernomen. Und wiewol die kundschaft, damit die 
gar in Bossen sein mocht, zu winterlicher zeit bestellt 
werdn soll, damit sy zu angang des sumers berait vorhan-
den wer, jedoch dieweil das dises jar nit beschehen und 
er auf des hofrats schreiben sovil vleis, das dennoch die 
kuntschaft vorhanden sein, wie er anzaigt, ankert, lasset 
im der hofrat solh sein handlung wolgefallen, das die 
kuntschaft dermassen gehalten werde und ferer sovil mug-
lich ist. vleis furker, ob er kuntschaft gar in Bossen haben, 
dardurch die fl. Dt. land und leut ee die Turgken anzugen 
(így), geordent und dest mer schaden und nachtail verhuet 
werden mochten. So werden der fl. Dt. raitrete im gelt 
darauf verordnen. 

Den Hn. in der raitcamer den brief und ratslag 
furzehalten, damit sy auf solhn kuntschaft gelt zu verordnen 
wissen. 18. Április anno 24. 

Ezenkívül rá van vezetve a kamara végzése is: Dy 
camer hat diser zeit 300 gl. R. auf beruerte kuntschaft ver-
ordent, wellen auch hinfur was deshalben die notturft 
erfordert, verschaffen. 

Er. 2 iven, z. 2 gy. p., Bécs, KÁL., Hung. KA., 1524 é. cs. 

1524 
ápr. 4. 

1524 
ápr. 18. 
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CLXXXVI. 

Brekovicza, 1524. ápr. 4. 

Kobasics János tudósítja Helfenberg Jánost, Mokricza urát, hogy a törö-
kök elleni kémszolgálat ügyében személyesen óhajt vele tárgyalni. 

Egregie domine et amice mi honorande. Literas eius-
dem v. e. credencionales accepi ab homine vestro Michaele 
videlicet nomine, qui mihi ore retulit, velle vestrum, ut ego 
custodias seu zthrasas sumerem super provincias illustris-
simi domini archiducis et vestras. Quam rem ipse intra se 
ita ruminavi et consideravi aliter non posse voto vestro 
satisfacere, nisi quod omnino me manciparem ad eandem 
omnibus aliis postpositis et se abstrahens ab aliorum domi-
norum serviciis, quibus hucusque servivi, quia posse meo 
tanta cura et tarn grandis labor satis esset Seit enim verax 
deus, quod libentissime grata exhibere servicia, cupio illustris-
simo domino archiduci etc. et aliis dominis Germanie et 
ceteris, in quantum se facultas extendit mea. Quod notum 
esse potest aput eosdem, ex quo in eisdem laborando unico 
fratre meo et familiaribus pocioribus orbatus sum et alia 
quam plurima damna passus sum. Attamen ipse et nunc 
non recuso facere ea, que possum diligenter tali sub con-
dicione, ut videlicet socius mihi aliquis ex vestris assigna-
retur, qui mecum in istis partibus moraretur et videret labo-
rem meum et ea, que me supportare opporteret, ne aliqua 
imputacio mihi exinde sequeretur, quia ego olim aput me 
decrevi in illustrissimo domino archiduce, domino mihi gra-
tiosissimo et vestris dominacionibus spem refugii sistere et 
stabilire. Sed res ista, pro qua scribitur, sine grandi laboré 
et cura esse non potest. Nom hi hiis partibus homines 
milicie experciores iam quasi omnino defecerunt propter 
desolacionem et angustiam huius patrie. Si enim intra limites 
parcium infidelium Thurcorum exploratores tenere optant 
domini Germanie et volunt, tunc ad hoc multo copiosior 
numerus expensarum placebit. Si autem custodias seu 
zthrasas in hiis confinibus optant, tunc pauciores expense 
supportabunt. Finaliter secus esse non potest, nisi quod 
presencialiter constituamur, ut aut v. e. d. ad istas partes, 
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aut ego ipse iliac venire deberem et sic mutua locucione 
tractaremus de hiis et decerneremur. Licet enim difficile est 
mihi ab hiis confiniis pro nunc se absentare propter infor-
tunium, quod mihi accidit in fratre, qui per immanissimos 
hostes crucis Christi cum familiaribus suis melioribus et in 
serviciis dominorum et domini archiducis interfectus est, 
sed tamen non lentescam ad eandem venire, saltern labor 
meus et fatiga ne in vanum et frustra mihi essent. Pre-
terea certo sciat eadem v. e. d., quod dominus banus sub 
Vdwyna aliquos ex Turcis profligavit et ex illis, qui sunt 
capti, dicunt certitudinaliter, quod ingens bellum trans flu-
vium Colapim incursus suos in brevi faciei, si transmeare 
potuerint. Sin autem non valebunt, tunc ad partes Ger-
manie, puta ad Kraz incursus suos extendent. Hoc idem et 
alter captivus, quem nostri familiares nunc ceperunt, affir-
mat. Ideo super hoc vigilandum est hominibus et eis ad 
noticiam dare non postponatis. Cetera, que presencium ex-
hibitor mei ex parte eidem dicet, v. e. in omnibus fidem 
adhibere dignemini rogo, vosque bene valere opto et ad 
omnia vota v. e. d. me semper paratum offero. D. ex arce 
nostra Brykowycza in festo beati Ambrosii episcopi 1524.